
 
カルパスやジャーキーの製造・販売を展開している株式会社ヤガイ（本社：⼭形県⼭形市、
代表取締役社⻑ ⾕⾙ 佑⼀）は、⼀部商品の価格改定を実施させていただきますのでお知ら
せいたします。 
 
弊社商品「おやつカルパス」は１本 10 円という価格で約 20 年間にわたり多くの皆様にご
愛顧いただいてまいりました。発売から現在に⾄るまで、原材料価格の上昇などを含めたコ
スト増を企業努⼒で吸収し価格を維持してまいりました。 
しかしながら近年の原材料価格や物流費、エネルギーコストなどの上昇は顕著であり、⾃助
努⼒のみでは価格の維持が極めて困難な状況にいたっております。 
つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り商品の価格を改定させていただく
ことといたしました。 
 
これからも「おいしさはゆたかさ」をスローガンに安全・安⼼な商品を適正な価格でお届け
できるよう⼀層の努⼒を続けてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
価格改定⽇ ：2022 年 10 ⽉ 1 ⽇(⼟) 
 
対象商品、改定の内容 ：下記 
 
                 記 
 

改訂内容（ 現⾏ → 新 ） 商品名 JAN 
希望⼩売価格 \10 → \12 おやつカルパス 49704976 

希望⼩売価格 \500 → \600 おやつカルパス 50 本ボトル 4903020000455 

希望⼩売価格 \10 → \12 カレーおやつカルパス 49704945 

希望⼩売価格 \500 → \600 カレーおやつカルパス 50 本ボトル 4903020005085 

 


